1
Unidades de extracción helicoidales 400 ºC/2h y 300 ºC/2h con atenuador acústico integrado
CJTHT/PLUS
Unidades de extracción con ventiladores
helicoidales para trabajar inmersas en
zonas de riesgo de incendios.
Ventilador:
•	Ventilador con envolvente tubular en

•	Hélices reversibles 100%.
400ºC/2h
Código de pedido
Diámetro hélice
en cm
Potencia
motor	(CV)
F300: Homologación
300	ºC/2h
F400: Homologación
400	ºC/2h
CJTHT/PLUS:	Unidades
de extracción helicoidales
400	ºC/2h	y	300	ºC/2h	con
atenuador acústico integrado
CJTHT/PLUS — 56 — 4T — 2 — F400
T = TrifásicoNúmero de polos motor
2=3000	r/min	50	Hz
4=1500	r/min	50	Hz
6=1000	r/min	50	Hz
8=750	r/min	50	Hz
12=500	r/min	50	Hz
Características técnicas
Modelo Velocidad Intensidad máxima admisible